
Erogazione di servizi a favore degli studenti e delle
studentesse con bisogni educativi speciali

Aggiornamento del registro degli enti accreditati
Determinazione n. 8725 del 08/08/2023

Registro degli enti accreditati per l'erogazione di servizi a favore degli studenti e delle studentesse con
bisogni educativi speciali: iscrizione e aggiornamento. D.P.P. 8 maggio 2008, n. 17-124/Leg., art. 13
"Regolamento per favorire l'integrazione e l'inclusione degli studenti e delle studentesse con bisogni
educativi speciali".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2023-S167-00085
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Registro degli enti accreditati per l'erogazione di servizi a favore degli studenti e delle studentesse
con bisogni educativi speciali: iscrizione e aggiornamento. D.P.P. 8 maggio 2008, n. 17-124/Leg., art.
13 "Regolamento per favorire l'integrazione e l'inclusione degli studenti e delle studentesse con bisogni
educativi speciali".
RIFERIMENTO : 2023-S167-00085
Pag 1 di 8
Num. prog. 1 di 12 
Visto il Decreto del Presidente della Provincia 8 maggio 2008, n. 17-124/Leg., Regolamento di esecuzione
dell'art. 74 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, per favorire l'integrazione e l'inclusione degli studenti
e studentesse con bisogni educativi speciali (di seguito Regolamento);
visto il capo IV del medesimo regolamento che individua i requisiti e le modalità per l'accreditamento e
l'individuazione dei soggetti che erogano i servizi a favore degli studenti e delle studentesse con bisogni
educativi speciali che dispone inoltre l'obbligo per i soggetti accreditati di confermare, mediante
comunicazione scritta al termine di ogni anno, la permanenza dei requisiti richiesti e il rispetto degli impegni
prescritti dall'art. 12 del Regolamento sopracitato;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 540 di data 30 aprile 2020 con la quale sono stati approvati i
criteri di verifica dei requisiti di accreditamento degli enti richiedenti, con l'obiettivo prioritario di rispondere
all'esigenza di semplificazione e chiarezza dei procedimenti amministrativi e nella prospettiva di garantire
sempre più alti livelli di qualità, specie in un ambito di servizi che richiede professionalità e aggiornamento
costante delle competenze oltre a flessibilità,
diversificazione e innovazione del servizio reso;
visto, in particolare, che la deliberazione di cui all'alinea precedente ha disposto che gli accreditamenti in
scadenza sono prorogati per dodici mesi, con la possibilità di estendere tale proroga fino all'adeguamento del
Regolamento di accreditamento alle nuove disposizioni normative della Provincia autonoma di Trento in
materia di servizi socio assistenziali e di affidamento degli stessi;
preso atto che alla data di approvazione del presente provvedimento non è stata apportata alcuna modifica al
Regolamento di cui all'art. 74 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 570 di data 9 aprile 2021 con la quale, a decorrere dall'anno
2021 e per gli anni successivi, è stata stabilita la data del 31 maggio quale termine ultimo di presentazione
delle domande di accreditamento e delle dichiarazioni annuali di permanenza dei requisiti previste dall'art. 14
del D.P.P. 8 maggio 2008, n.17-124/Leg.;



vista la nota di Anffas Trentino Onlus (codice fiscale 01785780220) prot. n. 364058 di data 15
maggio 2023 con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale Arcobaleno (codice fiscale 01227430228) prot. n.
347820 di data 10 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale Arianna (codice fiscale 01349150225) prot. n. 347808
di data 10 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Cooperativa sociale Abilnova (codice fiscale 020850130223) prot. n. 306154 di data 21
aprile 2023 e successiva integrazione prot. n. 464084 di data 14 giugno 2023, con la quale è
dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota dell'Associazione "Ubalda Bettini Girella" Onlus (codice fiscale 01306670223) prot. n.
323683 di data 02 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale Onlus CS4 (codice fiscale 01211810229) prot. n.
391982 di data 23 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
RIFERIMENTO : 2023-S167-00085
Pag 2 di 8
Num. prog. 2 di 12 
vista la nota della Comunità Murialdo Trentino Alto Adige IS - Provincia Italiana Giuseppini del Murialdo
(codice fiscale 03550730588) prot. n. 347797 di data 10 maggio 2023, con la quale è
dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Associazione Comunità Handicap (codice fiscale 95007320229) prot. n. 410005
di data 29 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale Ephedra (codice fiscale 01426520225) prot. n.
397064 di data 24 maggio 2023, e successiva integrazione prot. n. 400462 di data 25 maggio 2023
con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale Grazie alla vita (codice fiscale 00365290220) prot. n.
406051 di data 26 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Cooperativa sociale Onlus G.S.H. (codice fiscale 01292700224) prot. n. 311002
di data 26 aprile 2023, e successiva integrazione prot. n. 485168 di data 21 giugno 2023, con la quale è
dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale Impronte (codice fiscale 01096950223) prot. n.
322818 di data 02 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota dell'Associazione IRIS Onlus (codice fiscale 92011010227) prot. n. 377504 di data 18
maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale Kaleidoscopio (codice fiscale 01522650223) prot. n.
397073 di data 24 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
viste le note della Società cooperativa sociale Incontra (codice fiscale 01368180228) prot. n.
336062 di data 05 maggio 2023 con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale Progetto '92 (codice fiscale 01378460222) prot. n.
397076 di data 24 maggio 2023 con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota dell'A.P.S.P. Casa mia (codice fiscale 84001310220) prot. n. 410394 di data 29
maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota dell'Associazione genitori autistici del Trentino Onlus (codice fiscale 92014040221)
prot. n. 306142 di data 21 aprile 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di
accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale Onlus Eliodoro (codice fiscale 01629770221) prot. n.
339117 di data 08 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale Samuele (codice fiscale 01615870225) prot. n.
342967 di data 09 maggio 2023, e successive integrazioni prot. n. 362900 di data 15 maggio 2023 e
RIFERIMENTO : 2023-S167-00085
Pag 3 di 8
Num. prog. 3 di 12 
prot. n. 549602 di data 14 luglio 2023, con le quali è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota dell'Ente nazionale per la protezione e l'assistenza dei sordi Onlus - sezione di Trento (codice



fiscale 04928591009) prot. n. 386722 di data 22 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei
requisiti di accreditamento;
vista la nota dell'Associazione provinciale per i minori - A. P. P. M. Onlus (codice fiscale 80013110228)
prot. n. 397051 di data 24 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di
accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale Vales (codice fiscale 01186250229) prot. n. 397202
di data 24 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale Adam 099 (codice fiscale 02283480222) prot. n.
410029 di data 29 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale Archè (codice fiscale 01945540225) prot. n. 405465
di data 26 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
viste le note della Società cooperativa sociale Villa Maria (codice fiscale 01456720224) prot. n.
339104 di data 08 maggio 2023, e successiva integrazione prot. n. 340011 di data 08 maggio 2023
con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota di Pop Up Associazione di promozione sociale (codice fiscale 96078720222) prot. n.
361518 di data 15 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale socio sanitaria Autismo Trentino (codice fiscale 02438020220)
prot. n. 411186 di data 29 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di
accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale La Coccinella (codice fiscale 01487610220) prot. n.
332250 di data 04 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota dell'Associazione di promozione sociale Periscopio (codice fiscale 01995580220) prot.
n. 336072 di data 05 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale Antropos (codice fiscale 01915930224) prot. n.
398135 di data 24 maggio 2023, con la quale è dichiarata la permanenza dei requisiti di accreditamento;
vista la nota della Società cooperativa sociale SOS Villaggio del fanciullo di Trento (codice fiscale
00380660225) prot. n. 420892 e n. 420906 di data 31 maggio 2023, con i quali è dichiarata la permanenza dei
requisiti di accreditamento;
visto il D.P.R. 445/00 il quale disciplina le modalità di controllo sulle dichiarazioni sostitutive di
certificazione e dell'atto di notorietà e la deliberazione della Giunta provinciale n. 2488/2022;
RIFERIMENTO : 2023-S167-00085
Pag 4 di 8
Num. prog. 4 di 12 
visto il Decreto Legislativo 159/2011 "Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione,
nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 25
della legge 13 agosto 2010, n. 136";
dato atto che ai fini del rilascio dell'accreditamento oggetto del presente provvedimento, si è
proceduto allo svolgimento delle verifiche riguardanti quanto previsto dall'art. 67 del medesimo Decreto
legislativo, inoltrando le richieste di comunicazione antimafia alla Banca Dati Nazionale Unica per la
Documentazione Antimafia (B.D.N.A.) in data 21 giugno 2023 prot. n.
PR_TNUTG_Ingresso_0063598_20230621;
dato atto che in data 21 giugno 203 sono stati rilasciati tramite Banca Dati Nazionale Unica per la
Documentazione Antimafia (B.D.N.A.) gli esiti relativi alla comunicazione antimafia comprovante
l'insussistenza, nei confronti degli amministratori dell'ente A.L.P.I. s.c.s. (codice fiscale 01301360226), delle
cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'art. 67 del citato Decreto legislativo 159/2011;
dato atto che ai fini della proroga dell'accreditamento oggetto del presente provvedimento, si è
proceduto allo svolgimento dei controlli previsti dall'art. 12, comma 1 lettera h) del D.P.P. 8
maggio 2008, n.17-124/Leg e dalla determinazione dirigenziale del Servizio istruzione n. 8360 di data 3
agosto 2022 la quale dispone che i controlli sulle dichiarazioni di permanenza dei requisiti di accreditamento
siano effettuati a posteriori e a campione a esclusione delle dichiarazioni riguardanti il possesso dei requisiti
morali degli amministratori e delle dichiarazioni antimafia le quali sono controllate nella loro totalità per i
nuovi richiedenti l'accreditamento mentre per gli enti già
accreditati sono verificate nella loro totalità per i nuovi amministratori; la struttura competente si riserva



pertanto, qualora i controlli avessero esito negativo, di sospendere l'accreditamento ai sensi dell'art. 14 del
D.P.P. 8 maggio 2008, n.17-124/Leg.
vista la nota di permanenza dei requisiti di accreditamento dell'Associazione Carpe Diem Associazione di
promozione sociale (codice fiscale 02140120227) prot. n. 421978 di data 31
maggio 2023 e la successiva determinazione dirigenziale n. 8712 di data 8 agosto 2023, la quale ha disposto
la sospensione dell'accreditamento dell'associazione di promozione sociale "Carpe Diem"
(codice fiscale 02140120227);
vista la nota prot. n. 437811 di data 21 giugno 2022 con la quale la dirigente del Servizio istruzione ha
nominato i componenti del gruppo di lavoro per la valutazione delle nuove domande di accreditamento;
vista la determinazione dirigenziale n. 7933 di data 20 luglio 2023, la quale ha disposto l'accreditamento
A.L.P.I. s.c.s. (codice fiscale 01301360226) per l'erogazione di servizi a favore degli studenti e delle
studentesse con bisogni educativi speciali nell'ambito dei "programmi specifici di formazione professionale",
valido fino al 31 agosto 2024;
considerato quanto previsto dall'atto organizzativo della Giunta provinciale, approvato con deliberazione n.
425 di data 25 marzo 2019, la struttura responsabile dell'attuazione della procedura dell'accreditamento in
questione è individuata nel Servizio istruzione, in particolare, nell'Ufficio per le politiche di inclusione e
cittadinanza;
si dà atto infine che, nel rispetto dell'articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in
capo al dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di
conflitto di interesse.
Tutto ciò premesso,
RIFERIMENTO : 2023-S167-00085
Pag 5 di 8
Num. prog. 5 di 12 
LA DIRIGENTE
visti gli artt. 2 e 3 della L.P. 3 aprile 1997, n. 7 e il D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg. e ss.mm.
recante "Funzioni della Giunta provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti";
D E T E R M I N A
1. di iscrivere, per le motivazioni esposte in premessa, la società cooperativa sociale "Avviamento al lavoro
su progetti individualizzati" - in sigla A.L.P.I. s.c.s. - (codice fiscale 01301360226) nel registro degli enti
accreditati per l'erogazione dei servizi di "programmi specifici di formazione professionale", previsto
dall'articolo 13 del D.P.P. 8 maggio 2008, n.17-124/Leg., "Regolamento per favorire l'integrazione e
l'inclusione degli studenti e delle studentesse con bisogni educativi speciali";
2. di prorogare, per le motivazioni esposte in premessa e come previsto dalla deliberazione della Giunta
provinciale n. 540 del 30 aprile 2020, di un periodo di 12 mesi a partire dall'approvazione del presente
provvedimento l'accreditamento per l'erogazione dei servizi a favore degli studenti e delle studentesse con
bisogni educativi speciali in scadenza nel corso del 2023, dei seguenti enti:
1) Associazione Famiglie di Persone con Disabilità Intellettiva e Relazionale del Trentino (in sigla
A.N.F.F.A.S.) Onlus (codice fiscale 01785780220);
2) Arcobaleno società cooperativa sociale (codice fiscale 01227430228);
3) Arianna società cooperativa sociale (codice fiscale 01349150225);
4) Abilnova Cooperativa Sociale (codice fiscale 02085130223);
5) Associazione "Ubalda Bettini Girella" Onlus (codice fiscale 01306670223);
6) CS4 società cooperativa sociale Onlus (codice fiscale 01211810229);
7) Comunità Murialdo Trentino Alto Adige IS - Provincia italiana Giuseppini del Murialdo (codice fiscale
03550730588);
8) Associazione Comunità Handicap OdV (codice fiscale 95007320229);
9) Ephedra società cooperativa sociale (codice fiscale 01426520225);
10) Grazie alla vita società cooperativa sociale (codice fiscale 00365290220);
11) Gruppo Sensibilizzazione Handicap (in sigla: G.S.H.) cooperativa sociale Onlus (codice fiscale
01292700224);
12) Impronte società cooperativa sociale (codice fiscale 01096950223);
13) Insieme Responsabili per l'Inclusione Sociale (in sigla: I.R.I.S.) associazione Onlus (codice fiscale



92011010227);
14) Kaleidoscopio società cooperativa sociale (codice fiscale 01522650223);
15) Incontra società cooperativa sociale (codice fiscale 01368180228);
16) Progetto '92 società cooperativa sociale (codice fiscale 01378460222);
17) Casa Mia azienda pubblica di servizi alla persona (codice fiscale 84001310220);
18) Associazione Genitori Soggetti Autistici del Trentino (in sigla: A.G.S.A.T.) Onlus (codice fiscale
92014040221);
19) Eliodoro società cooperativa sociale (codice fiscale 01629770221);
20) Samuele società cooperativa sociale (codice fiscale 01615870225);
21) Ente nazionale per la protezione e l'assistenza dei sordi (in sigla: E.N.S.) Onlus - sezione di Trento
(codice fiscale 04928591009);
22) Associazione Provinciale per i Minori (in sigla: A.P.P.M.) Onlus (codice fiscale 80013110228);
23) Vales società cooperativa sociale (codice fiscale 01186250229);
24) Adam 099 società cooperativa sociale (codice fiscale 02283480222);
25) Archè società cooperativa sociale (codice fiscale 01945540225);
RIFERIMENTO : 2023-S167-00085
Pag 6 di 8
Num. prog. 6 di 12 
26) Villa Maria società cooperativa sociale (codice fiscale 01456720224);
27) POP UP associazione di promozione sociale (codice fiscale 96078720222);
28) Autismo Trentino società cooperativa sociale socio sanitaria (codice fiscale 02438020220);
29) La Coccinella società cooperativa sociale Onlus (codice fiscale 0148760220);
30) Periscopio associazione di promozione sociale (codice fiscale 01995580220);
31) Antropos società cooperativa sociale (codice fiscale 01915930224);
32) SOS Villaggio del fanciullo di Trento società cooperativa sociale (codice fiscale 00380660225);
3. di dare atto che l'iscrizione al registro dell'ente di cui al punto 1 ha durata dodici mesi dalla data di
adozione del presente provvedimento, salvo possibilità di eventuale proroga qualora sussistano le condizioni
previste dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 540 di data 30 aprile 2020;
4. di dare atto che l'iscrizione al registro degli enti di cui al punto 2 ha durata dodici mesi dalla data di
approvazione del presente provvedimento, salvo possibilità di eventuale proroga qualora sussistano le
condizioni previste dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 540 di data 30 aprile 2020;
5. di dare atto che, a seguito di quanto disposto ai punti precedenti, il presente provvedimento sostituisce la
determinazione dirigenziale n. 8360 del 3 agosto 2022 e che il registro dei soggetti che erogano servizi a
favore degli studenti e delle studentesse con bisogni educativi speciali risulta aggiornato, come riportato
nell'allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e pubblicato sul sito istituzionale della
Provincia autonoma di Trento;
6. di disporre che i controlli sulle dichiarazioni di permanenza dei requisiti di accreditamento sono effettuati a
posteriori e a campione a esclusione delle dichiarazioni riguardanti il possesso dei requisiti morali degli
amministratori e delle dichiarazioni antimafia le quali sono controllate nella loro totalità per i nuovi
richiedenti l'accreditamento mentre per gli enti già accreditati sono verificate nella loro totalità per i nuovi
amministratori; la struttura competente si riserva pertanto,
qualora i controlli avessero esito negativo, di sospendere l'accreditamento ai sensi dell'art. 14 del D.P.P. 8
maggio 2008, n.17-124/Leg;
7. di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri a carico del bilancio provinciale;
8. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorni dalla comunicazione del provvedimento in esame, ferma restando la possibilità di adire
la competente autorità giurisdizionale.
RIFERIMENTO : 2023-S167-00085
Pag 7 di 8 GZ - DB
Num. prog. 7 di 12 
001 Registro degli Enti accreditati Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma
cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso
questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).



La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Monica Zambotti RIFERIMENTO : 2023-S167-00085
Pag 8 di 8
Num. prog. 8 di 12 
--------- ----------------- ------
----------------- -------------------- -------- ------- -------- --------
------------- ----------------
- ------------------------------ ----!
---- ---- ---- ----- -------- -----
- ------------
--------
- -
---------
--------------
- --- ----- ------------------- ---- -------------
--------------------- ----------------
----------------------- ------------
----------- ---- ----------------
---- --!-- ---"-#-$-%$-#--#
&'
-'
--(#-(-#-)
- --- ----- -
-- ---*- --+- -------- ----
---------,,- --)$----#------&-.----&-.&
---- --!-- ---"-#---$)-#---
&' --(#-(-#-)
- -------
-- ---*- --+- -------- ----
--------/ -- -- ---#--------------
---- --!-- ---"-#--)0-%#--%
&' --(#-(-#-)
- ---------
---- ------------
----------1---------%--------------
---- --!-- ---"-#-#-%#--#---
&'
2-'
2-'
--(#-(-#-)
- --------------- ------------
&--- --,----
----2--- -----------#-----------
---- --!-- ---"-#--#--$#---
&'
-'
--(#-(-#-)
- --!-
-- ---*- --+- -------- ----------
----.------------#%$-3--------&----&-&
---- --!-- ---"-#------#--0



&'
-'
--(#-(-#-)
- - -------"------ ----------------------
3 ---- --------------4--++--------14 -----
------ -----------56 ------------------
---- --!-- ---"-#-%%#$-#%--
&'
-'
--(#-(-#-)
Num. prog. 9 di 12 
- --- ----- ---- -------#------$-%-& ----------+ -----------#-$-----&----.--&---
---- --!-- ---"-0%##$--#--0
&'
-'
--(#-(-#-)
'$(----
-- ---*- --+- -------- ----------
3--,,--------1-5-----&----#------&-.---
-&-.&
---- --!-- ---"-#-)--%-#--%
&' --(#-(-#-)
-- ---------------
-- ---*- --+- -------- ----------
--------1- ---)-----#-$-1-77---12&-.-
---- --!-- ---"-##--%-0#--#
&' --(#-(-#-)
-- --$$ --------------- ---#------$
--------- ---#---- ---*- --+- -------- ----------
----1--------0----#-------
---- --!-- ---"-#--0-$##--)
&'
-'
--(#-(-#-)
-- --$- ---
-- ---*- --+- -------- ----
----.-5--- --------%$----#-----------
---- --!-- ---"-#-#0-0%#---
&'
-'
--(#-(-#-)
-- ------- - ---$ ------- - $-- - -)------- --
- ------
&--- --,----
-----------------------
------ -----+ ------84----
--#-----1----.--------&
---- --!-- ---"-0-#--#-#--$
&' --(#-(-#-)
-- *----- -- $-
-- ---*- --+- -------- ----
------55- -----)-9--- --3----------------
---- --!-- ---"-#-%---%#---



&'
-'
--(#-(-#-)
-- --- ----
-- ---*- --+- -------- ----
3--,,-----2----------0-9--- --2 --4,,----#-#-----&
---.--&---
---- --!-- ---"-#------#---
&'
-'
----------
-- +- ---- -,-.
-- ---*- --+- -------- ----
------------- ---$--------------
---- --!-- ---"-#--$-)-#---
&'
-'
--(#-(-#-)
-- -----"--
&,------+466-- ---- --,-------+- ----
------- -----------#------&-.----&-.&
---- --!-- ---"--)##---#--#
&' --(#-(-#-)
-- --- ----- --- ---- ---- ---------------------
-------
----------- -------------
--------2 ---- ----#:--------------
---- --!-- ---"-0-#-)#)#---
&' ----------
- '-- - -
-- ---*- --+- -------- ----------
--------,---)$----#------&-.----&-.&
---- --!-- ---"-#---0$$#---
&' ----------
-"#$%&'%(-()*#+(-,%--"-&*#
---------- ------ -- -- ------------------------------------------------- --!--"- -----------#------$%&-----'------
Num. prog. 10 di 12 
-- -------
-- ---*- --+- -------- ----
--------------------------------
---- --!-- ---"-#---%-$#--%
&'
-'-
----------
-- '--- - ---- ---- - $-- - -- - $- ---- -- - --- - - ---- 9
--,-----+ ---- --------- ----
---------'------;---,--+ ---- --------- ----------
----3------#---------------
---- --!-- ---"-#)0--%0-##0
2-' ----------
-- --- ----- ---+- ---------$-----"-- --
-----------+-+-"-------
----1--,-------------------



---- --!-- ---"--##----#---
&' --(#-(-#-)
-- &----
-- ---*- --+- -------- ----
------- -----)0(2----#-----------
---- --!-- ---"-#-----%#--0
&' --(#-(-#-)
--
-----/--
-- ---*- --+- -------- ----
----+- --- --------0-9-/ -,----,,------
------------
---- --!-- ---"-#----)-#---
&' ----------
-- ---(0
-- ---*- --+- -------- ----
--------.- ---- ----------------------
---- --!-- ---"-#-0)%%)#--%
&' ----------
-- &-----"----
-- ---*- --+- -------- ----
-----------2-----------#-#--&---&---
---- --!-- ---"-#-)%-$-#--)
&' ----------
-- + $--$
&--- --,--------+ -5-,------- ----
-----4- -----%----------------
---- --!-- ---"-0-#$-$-#---
&' ----------
-- ------ -------- -
-- ---*----+- -------- ------- --------- --
----------- 4----$--! -,---- ------#---3--.&-&
---- --!-- ---"-#-)--#-#--#
&' --(#-(-#-)
- 1--- --------
-- ---*- --+- -------- ----
---- -- ---- ----------------------
----- - ---- !-----"#-----
&' ----------
-- +----- $-
&--- --,--------+ -5-,------- ----
-------$-------"--------%&-'%(-
----- - ---- !-----))-----
&' ----------
-- ---- $ --
-- ---*----+- -------- ----
----&-*-----------#-------#-+-,,(-(&('--
----- - ---- !-----)------
&' ----------
-- ------------------ ----!--------------
---- ----------------- *.------- -
----/--01 -- ---)--------%&-'%(
----- - ---- !------##---)-



&' ----------
-- -"#"-"-"- ----&---22--- --3------------%&-'%( -' ----"-----
-"#$%&'%(-()*#+(-,%--"-&*#
---------- ------ -- -- ------------------------------------------------- --!--"- -----------#------$%&-----'------
Num. prog. 11 di 12 
---- *.----- ------------ ----- - ---- !-------#---#
456---,7('---6--8--*.---------* -2----- 9-- --$----*-----------8---4--*--"----11----- 9 ----6--
-------:--"-----*-----#----)6;
--,7('--$--*--4--*--"----11----- 9 ----6-- -------:--"-----*-----#----)6
--,7('---6-------11---- -- ------=--1-2--- ----= ------- -4--*--"----11----- 9 - --6- -- 6-- -------:--"-----*-----#----)6
-"#$%&'%(-()*#+(-,%--"-&*#
---------- ------ -- -- ------------------------------------------------- --!--"- -----------#------$%&-----'------
Num. prog. 12 di 12


